Красноярский край Ермаковский район
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «04» сентября 2017г.
	с. Ермаковское
	                             № 180-п

О проведении Всероссийского экологического
субботника «Зелёная Россия»

	В соответствии с п.п. 18,19 ст. 14 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», во исполнение обращения Министерства природных ресурсов и экологии Красноярского края от 01.08.2017г. «Об участии в экологическом субботнике «Зелёная Россия», руководствуясь ст. 7,32  Устава Ермаковского сельсовета, с целью объединения усилий по формированию повседневной экологической культуры в сфере охраны окружающей среды,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Провести 15.09.2017г. Всероссийский экологический субботник «Зелёная Россия» по благоустройству населённых пунктов Ермаковского сельсовета: с.Ермаковское, п.Песочный, п.Новоозерный, д.Николаевка. В случае непогодных условий (дождь) перенести проведение субботника на 22.09.2017г.
	2. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета Абрамову В.С. разместить объявление о проведении экологического субботника на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru.
	3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности под личную ответственность организовать и провести коллективную уборку прилегающей к организации территории до проезжей части дорог, включая кюветы, а также, закреплённые участки улиц с.Ермаковское согласно Приложения к настоящему постановлению с целью наведения надлежащего санитарного порядка.
	4. ООО «Жилкомхоз» (начальнику отдела по управлению МКД Е.В. Сухановой) совместно со старшими по многоквартирным домам организовать собственников квартир на работы по очистке придомовых территорий от мусора, до проезжей части дороги, включая кюветы.
	5. Гражданам провести уборку прилегающих к дому территорий до проезжей части дороги, включая кюветы, ремонт переходных мостиков, калиток и заборов, ограждений палисадников, уборку аварийных деревьев.
	6. Владельцам торговых точек организовать и провести очистку от мусора прилегающей к торговым точкам территорий с очисткой водоотводных канав до проезжей части дороги с последующим вывозом мусора на полигон, произвести ремонт подъездных мостиков через водоотводные канавы.
	7. Категорически запретить жителям многоквартирных домов, владельцам усадеб, руководителям предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности, индивидуальным предпринимателям выносить мусор, обрезки веток от деревьев на уличные территории.
	8. ООО «Жилкомхоз» (директору В.Н. Назарову) по заявке граждан предоставлять транспортные средства за плату для вывоза мусора.
	9. Ведущему специалисту администрации Ермаковского сельсовета Савченко Е.Н. довести до сведения  о проведении массового экологического субботника руководителей предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности, индивидуальных предпринимателей, граждан частного сектора путём размещения объявлений на досках объявлений и в местах массового пребывания граждан.
	10. В рамках проведения субботника «Зелёная Россия» Общероссийским экологическим общественным движением  «Зелёная Россия» (далее ОЭОД «Зелёная  Россия») объявляется множество конкурсов по номинациям: «Лучший репортаж с площадок субботника», «На самую лучшую пресс-службу», «Лучшую программу проведения субботника», «Самое массовое участие». Победителей ждут призы и ценные подарки от организаторов конкурса ОЭОД «Зелёная Россия».
	Ознакомиться с Положениями о конкурсах можно на официальном сайте администрации сельсовета www.eselsov.ucoz.ru, а также в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».
	11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета О.В. Гринчак.
	12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путём размещения на официальном сайте администрации сельсовета www.eselsov.ucoz.ru и опубликования в газете «Ведомости Ермаковского сельсовета».

Глава Ермаковского сельсовета                                                                  В.В. Хованский
[bookmark: _GoBack]
Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                          к постановлению главы Ермаковского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                                 от «04» сентября 2017 г. № 180-п

Территории, закреплённые за  предприятиями, организациями, учреждениями всех форм собственности на период проведения массового субботника
	№
	Наименование улицы
	Наименование организации, предприятия, учреждения
	Границы территорий подлежащих уборке

	1
	2
	3
	4

	1
	ул.Красных Партизан
	ПСЧ-43 ФГКУ «27 отряд ФПС по Красноярскому краю
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы от трассы Р-257 до ул.Механизаторов

	Ермаковскагроавтотранс (АТП)
	Территория от ул.Механизаторов  до
ул.Курнатовского (по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	2
	ул.Пролетарская
	Филиал Сельскохозяйственного колледжа (ПУ-75)
	Ул.Пролетарская (по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	3
	ул.Курнатовского,
остров отдыха
	Молодёжный центр «Звёздный»,  Ермаковский центр физической культуры и спорта «Ланс»,
КГБУ СО "Центр семьи "Ермаковский"
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы ул.Курнатовского, остров отдыха

	4
	ул.Октябрьская
	Многофункциональный центр (МФЦ)
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы от ул.Декабрьская до ул.Будённого

	Красноярскэнергосбыт
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы от ул.Будённого до ул. Рабочая

	Ростелеком
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы от ул.Рабочая  до                     пер.Октябрьский

	5
	ул.Карла Маркса
	Администрация Ермаковского сельсовета,
служба судебных приставов, ЗАГС Ермаковского района
	Территория Ленина, 85;
территория по периметру до проезжей части по ул.Карла Маркса, включая кюветы

	6
	ул.Мира
	Лесопожарный центр
	От ул.Суркова до окончания ул.Мира (территория по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	7
	ул.Щетинкина
	ООО «Топаз»
	От ул.Песочная до ул.Пролетарская (территория по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	ООО «Квант»
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы от ул.Пролетарская до окончания ул.Щетинкина

	8
	ул.Трактовая
	МБДОУ «Ермаковский детский сад № 3 комбинированного вида»
	От пер.Трактовой до окончания                    ул.Трактовая (территория по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	МБОУДО «Ермаковская СЮТ»
	От пер.Трактовой до ул.Ленина (территория по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	9
	ул.Ленина
	Федеральное Казначейство
	От  пер.Трактовой до ул.Октябрьская (территория по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	Районный дом культуры
	От ул.Октябрьская до ул.Пролетарская (территория по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	Администрация Ермаковского района (отдел кап.строительства, отдел архитектуры)
	От ул.Пролетарская до трассы Р-257 (территория по периметру до проезжей части, включая кюветы)

	10
	ул.Демьяна  Бедного,
ул.Будённого
	Ермаковское лесничество
	Территория по периметру от начала ул.Д.Бедного, Будённого до проезжей части, включая кюветы

	11
	Площадь Победы
	МБОУ «Ермаковская общеобразовательная школа №1»
	Территория школы, по периметру, площадь Победы до проезжей части по ул.Карла Маркса, включая кюветы

	12
	ул.Суркова
	Районная библиотека
	От ул.Трактовая, территория по периметру до проезжей части, включая кюветы до                    ул. Октябрьская

	Военный комиссариат Ермаковского района
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы от ул.Октябрьская до ул. Карла Маркса

	Детская библиотека
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы от ул.Карла Маркса до ул.Гагарина

	Управление Пенсионного фонда
	Территория по периметру до проезжей части, включая кюветы от ул.Гагарина до трассы  Р-257

	13
	ул.Рабочая
	Управление образования
	От ул.Мира до ул.Карла Маркса

	МУ Межшкольный учебный комбинат
	От ул.Карла Маркса до трассы Р-257

	14
	ул.60 лет ВЛКСМ
	МБДОУ «Ермаковский детский сад № 1 комбинированного вида»
	Территория по периметру до проезжей части по ул.60 лет ВЛКСМ, включая кюветы

	15
	ул.Строителей,
пер.Строителей
	МБДОУ «Ермаковский детский сад № комбинированного вида 2»
	Территория по периметру до проезжей части по ул.Строителей, пер.Строителей, включая кюветы

	16
	пер.Рабочий, больничный парк
	КГБУЗ «Ермаковская РБ»
	Территория по периметру до проезжей части по пер.Рабочий, включая кюветы, больничный парк

	17
	ул.Российская
	КГУ Дирекция природного парка «Ергаки»
	Территория по периметру до проезжей части по ул.Российская, включая кюветы

	18
	ул.Степная
	ООО «Канфа»
	Территория по периметру до проезжей части  ул.Степная и по периметру возле пилорамы

	19
	ул.Старковых
	МБДОУ «Ермаковский детский сад № 4»
	Территория по периметру до проезжей части по ул.Старковых, включая кюветы

	20
	Мигнинский пруд
	Администрация Ермаковского района, соц. защита,
КГКУ «ЦЗН Ермаковского района»
	Территория Мигнинского пруда

	21
	территория школы  до ул.Октябрь-ская
	МБОУ «Ермаковская общеобразовательная школа № 2»
	Территория школы, по периметру до проезжей части ул. Октябрьская, включая кюветы

	22
	Автодорога Р-257-
д.Николаевка
	ООО «Жилкомхоз»
	От трассы Р-257 до полигона ТБО

	23
	ул.Курнатовского
	КГКУ «Ермаковский Детский дом»
	По периметру возле организации и прилегающая территория к приусадебным участкам

	24
	ул.Аэродромная
	ООО «Тепловик-2»
	Ул.Аэродромная (по периметру до проезжей части, включая кюветы)